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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER

NJESIA E PROKURIMIT

Dibér, mé 29.04.2026

PROCESVERBAL — Tipi i kontratés-PUNE

PER ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE
KRITEREVE PER KUALIFIKIM

OBJEKTI I PROKURIMIT: Rikonstruksion , sistemim asfaltim i rruges Fushe Alie deri
te ura e Zall Dardhes (Faza III)

KODI PERKATES NE FJALORIN E PERBASHKET TE PROKURIMIT (CPV): Pune ndertimi
(45000000-7).

VLERA E FONDIT LIMIT: 16.666.666,67 (gjashtembedhjete mije e gjashteqind e gjashtedhjete e
gjashtemije e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte presje gjashtedhjete e shtate) leke pa tvsh

NEé bazé t€ nenit 21, pika 2, t& Ligjit nr.162/2020 “Pér prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe
nenit 78, pika 2, t€¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit
publik”, autoriteti/enti kontraktor Bashkia Diber ka hartuar procesverbalin pér argumentimin dhe
miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve pér kualifikim pér procedurén e sipércituar, me
pérmbajtjen si mé poshté:

KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t&€ dorézojé:
a. Formularin Pé€rmbledhés t€ Vetédeklarimit, sipas Shtojcés §;

b. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 3;
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Argumentimi: Kérkesat e mésipérme bazohen né nenet 76, 82 dhe 83 t&é LPP, dhe nenin 26, t&
VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pé&r miratimin e rregullave t€ prokurimit publik™.

2. Kandidati/Ofertuesi duhet té dorézojé:

2.1. Pérshtatshméria pér té kryer veprimtariné profesionale (nése éshté e aplikueshme):
Sipas percaktimeve te bera ne Shtojcen 7 te DST-ve (Kriteret e Pérgjithshme té Pérzgjedhjes/
Kualifikimit).

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme bazohet né nenin 77, pika 1/a dhe 2, t&€ LPP, nenin 39, pika
6/b, t&€ VKM nr. 285, dat€ 19.05.2021, ”Pér miratimin e rregullave té prokurimit publik”.

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

2.2.1. Kopje té certifikuara té bilanceve t€ 3 (tre) viteve t€ fundit (2023,2024,2025), t€ paraqitura
né Administratén Tatimore dhe t€ konfirmuara prej tyre. Né&se operatori ekonomik
ofertues eshte ne kushtet e parashikuara nga neni 41, pika ”c”, e ligjit nr.10091 date
5.3.2009 “Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te
regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar” 1 ndryshuar, até€heré secili bilanc duhet te
shogerohet me akt-ekspertizen e kryer nga eksperti kontabel.

Kjo kérkesé per kualifikim, konsiderohet e pérmbushur nése né€ 2 (dy) bilance té
njépasnjéshme, nuk ka raport negativ ndérmjet aktivit dhe pasivit.

Kur oferta paragitet nga njé bashkim operatorésh, ky kusht, plotésohet nga secili anétar i
bashkimit, ne perputhje me pergindjen dhe/ose natyren e pjesenarrjes ne pune te percaktuar ne
aktmarreveshje.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme &shté pércaktuar bazuar n€ nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe
nenit 43, pika 4, t& VKM nr. 285, dat€ 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit
publik”.

Pércaktimi 1 viteve t€ kérkuara pér paraqitjen e bilanceve &sht€ béré duke iu referuar
legjislacionit t€ fushés, konkretisht, ligjit nr.10091 date 5.3.2009 “Per auditimin ligjor,
organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar” 1
ndryshuar.

2.2.2. Kopje té deklaratave té xhiros mesatare vjetore, t€ realizuar nga Operatori Ekonomik
ofertues gjat€ 3 (tre) viteve t€ fundit (2023,2024,2025) Iéshuar nga Administrata
Tatimore, me vleré¢ jo mé t€ vogel se vlera e fondit limit t€ kontratés ose lotit qé
prokurohet.

Kjo pike konsiderohet e pérmbushur nése operatorét ekonomiké arrijné vlerén e xhiros
minimale, né té paktén njé vit té periudhés sé kérkuar nga autoriteti/enti kontraktor.

Né rastin e bashkimit té operatoréve ekonomiké ky kriter plotésohet nga secili anétar i
bashkimit né raport me pérqindjen dhe/ose kushtet e pjesémarrjes sé tyre né bashkim.

Adresa:Bulevardi “ELEZ ISUFI”,Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com Nr.tel:0035521822935



Argumentimi: Kérkesa e mésipérme &shté pércaktuar bazuar n€ vlerén e fondit limit té késaj
procedure, si dhe bazuar né nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenin 43, t¢ VKM nr. 285, daté
19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik™.

Pércaktimi 1 vlerés sé kérkuar argumentohet si mé poshté:

Vendosja e ketij kriteri kualifikues 1 sherben Autoritetit Kontraktor per te vertetuar se operatori
ekonomik fitues i zoteron te gjitha kapacitetet ekonomike dhe financiare per te permbushur me
sukses kontraten.

Pércaktimi 1 viteve t&€ kérkuara pér paraqitjen e vértetimit t€ xhiros vjetore éshté béré bazuar se
ky kriter kualifikues i sherben Autoritetit Kontraktor per te vertetuar se operatori ekonomik
fitues 1 zoteron te gjitha kapacitetet ekonomike dhe financiare per te permbushur me sukses
kontraten.

2.2.3 Vértetim pér shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore t€ parashikuara nga Pushteti Vendor
pér vitin 2025 prane njesive vendore ku operatori ekonomik ushtron apo ka ushtruar
aktivitetin, sipas ekstraktit te QKB, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi. Né rastet e
bashkimit t€ operatoréve ekonomiké, ¢do anétar 1 grupit duhet t€ dorézojé vértetimin
l&€shuar nga Autoriteti pérkatés.

Shenim: Per kete pike 2.2.3 te mesiperme operatoret ekonomik ne fazen e ofertimit duhet te
paragqesin formularin e vetedeklarimit sipas shtojces nr.8.

Ndersa operatori ekonomik fitues duhet te dorezoje prane AK, “Pérpara publikimit té njoftimit té
fituesit dhe nisjes sé afateve té ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kérkon ofertuesit té
kualifikuar, i pari dorézimin e dokumenteve provuese té parashikuara né shkronjat “a”, “b”,
“d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” té pikés 2 té kétij neni, si dhe dokumentet e tjera shogéruese té
ofertés, té dorézuara né rrugé elektronike . Kéto dokumente duhet té paragiten né origjinal ose
né kopje té njésuara me origjinalin”.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme €shté pércaktuar bazuar né nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe
nenit 43, pika 6, t& VKM nr. 285, dat€ 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit
publik” dhe ne ligjin nr.9632, daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore” 1 ndryshuar, ne
ligjin nr.9920 date 19.05.2008 “Per procedurat tatimore” 1 ndryshuar, neni 3.1/a, b, ¢ dhe neni
40, ne ligjin nr.131/2015 “Per QKB” 1 ndryshuar, si dhe ne ligjin nr.9723 date 03.05.2007 “Per
QKR” i ndryshuar.

2.3 Aftésité teknike dhe profesionale:
2.3.1 Pérvojé té suksesshme né realizimin e té paktén:

a) puné té ngjashme pér njé objekt té vetém né njé vieré jo mé té vogel se 50% e vierés sé
perllogaritur té kontratés qé prokurohet dhe qé éshté realizuar gjaté pesé viteve té fundit,
nga data e shpalljes sé njoftimit té kontratés,

ose

b) puné té ngjashme deri né njé kufi, ku vlera monetare totale e punéve té kryera, e marré sé
bashku gjaté pesé viteve té fundit, éshté jo mé e vogel se dyfishi i vierés limit té kontratés qé
prokurohet.
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Plotésimi i njérit prej dy kushteve té sipérpérmendura e bén ofertén té kualifikueshme.

Vlerésimi i pérvojés sé suksesshme té Operatorit/ve Ekonomik do té kryhet bazuar né
dokumentat e méposhtme:

1) Pér kontrata t€ realizuara me ente publike, operatori/et ekonomik, duhet t& parages/in
dokumentacionin e méposhtém, ku té shénohen vlera, afati i pérfundimit t€ kontrat€s dhe

natyra e punés s€ béré, pér té€ vértetuar pérmbushjen e suksesshme té punéve:

Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcés nr.9, shogéruar me:
Kontratén/at e Sipérmarrjes;

Situacionin pérfundimtar t€ objektit;

Aktin e kolaudimit;

Certifikaten e marrjes né dorézim;

Nk W=

Formulari i vlerésimit duhet t€ pércaktoje saktésisht cilé€siné e kryerjes sé punéve, faktin nése
kontrata éshté realizuar me sukses, pérqindjen e punimeve né rast bashkimi t€ shoqérive, et;.

i1) Pér kontrata t€ realizuara me sektorin privat, operatori/et ekonomik duhet t€ parages/in

dokumentacionin e méposhtém:

Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcés nr.9, shogéruar me:
Kontratén/at e Sipérmarrjes;
Situacionin pérfundimtar t€ objektit;
Aktin e kolaudimit;

5. Fatura tatimore te deklaruara sipas legjislacionit ne fuqi.
Pika 2.3.1 gérma “a” plotésohet nga anétari i cili ka pérqindjen mé té madhe té pjesémarrjes né
bashkim. Anétarét e tjeré té bashkimit do té paraqesin kontratat e ngjashme né raport me

AW N~

pérqindjen e pjesémarrjes sé tyre né bashkim. Né rastin kur operatorét ekonomiké, anétaré té njé
bashkimi, kané té njéjtén pérqindje pjesémarrjeje né bashkim, vendosin me marréveshje né
kontratén e bashképunimit se cila prej tyre do té pérmbushé kété kusht.

Kurse pika 2.3.1 gérma “b” duhet té plotésohet nga té gjithé anétarét e bashkimit né raport me
pérqindjen e pjesémarrjes sé tyre né bashkim. (Neni 88, pika 3, i VKM-se nr.285 date 19.05.2021
“Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”).

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme €shté pércaktuar bazuar né nenin 77, pika 4, té ligjit nr. 162,
daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 5 (ose né rastin e procedurave té
thjeshtuara né nenin 55, pika 4), t€¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té
prokurimit publik”. Me ané té kétij kriteri kérkohet q€ operatorét ekonomiké t€ déshmojné qé
kané€ pé€rvojén e nevojshme pér té€ zbatuar kontratén, prandaj éshté€ kérkuar q€ punét e méparshme
té ngjashme t€ jené minimalisht n€ vlerat 50% t€ vlerés s€ fondit limit, pér njé objekt t&€ vetém,
ose dyfishi 1 vleres limit te kontrates qe prokurohet, pér punét totale t€ ngjashme té€ kryera né 5
vitet e fundit, q€ jané brenda vlerave kufi té€ pércaktuara né nenin e sipércituar.
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2.3.2 Stafi kryesor e mbéshtetés, punonjésit, certifikimet, i kualifikuar per keto punime.

a) Operatori ekonomik ofertues duhet t€ keté né stafin e tij si drejtues teknik t& shoqerisé,
inxhinerét e méposhtém:

1. Inxhinier Ndertimi 1 (nje)
2. Inxhinier Topograf ose Gjeodet 1 (nje)

Inxhinierét e sipércituar duhet té€ figurojné si drejtues teknik né ligensén e operatorit ekonomik
ofertues dhe né list€pagesat e shoqéris€é pér t€ pakten periudhén3-mujorin e fundit. Pér
inxhinierét duhet t€ paraqiten: Diploma, Kontraté individuale pune noteriaale (e viefshme).

b) Operatori ekonomik ofertues duhet té keté né€ stafin e tij personel té kualifikuar/certifikuar si:

®* 1 (njé) punonjes pergjegjes per sigurine dhe shendetin ne pune, i cili t€ jeté i g¢ertifikuar
“Pérgjegjés pér siguriné dhe mbrojtjen e shendetit né puné” né pérputhje me klauzolat e
ligjit nr.10327 date 18.02.2010 “Pér siguriné dhe shéndetin né puné” dhe V.K.M nr. 312,
date 05.05.2010 “Pér miratimin e rregullores pér siguriné né kantier”.

Shenim. Per keten pike 2.3.2 a) dhe b) te mesiperme operatoret ekonomik ne fazen e ofertimit
duhet te paraqgesin formularin e vetedeklarimit sipas shtojces nr.8.

Ndersa operatori ekonomik fitues duhet te dorezoje prane AK, “Pérpara publikimit té njoftimit té
fituesit dhe nisjes sé afateve té ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kérkon ofertuesit té
kualifikuar, i pari dorézimin e dokumenteve provuese té parashikuara né shkronjat “a”, “b”,
“d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, ‘j” té pikés 2 té kétij neni, si dhe dokumentet e tjera shogéruese té
ofertés, té dorézuara né rrugé elektronike . Kéto dokumente duhet té paragiten né origjinal ose
né kopje té njésuara me origjinalin”.

Argumentimi: Né bazé t& pikés 4, t&€ nenit t& 77, t€ ligjit nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér
prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/c), t&¢ VKM nr.285, daté¢ 19.05.2021 “Pér miratimin e
Rregullave t& Prokurimit Publik”, me ané té kétij kriteri kérkohet qé operatorét ekonomiké té
déshmojné g€ kané personelin e nevojshém t€ kualifikuar pér realizimin me sukses t€ kontratés.
Konkretisht:

Vendosja e ketij kriteri per fugine punetore eshte bere ne perputhje me zerat dhe volumet e
preventivit, me afatin e zbatimit te punimeve sipas grafikut te punimeve, qe eshte perllogaritur ne
nje kohe te shkurter i cili kerkon fuqi punetore te shtuar dhe me mjetet e kerkuara per zbatimin
me sukses te kesaj kontrate.

2.3.3 Operatori Ekonomik duhet te kete fuqi minimale punetore te nevojshem per ekzekutimin
e objektit te prokurimit, me nje numer prej mesatarisht 25 (Njezet e pese) punonjés.
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e  Vértetim t€ Iéshuar nga Sigurimet Shogérore ose Administrata Tatimore sipas formatit qé
kérkohet nga legjislacioni né fuqi, ku t€ specifikohet numri i punonjésve pér secilin muaj,
pér periudhen3-mujorin e fundit.

e  Listé pagesat e punonjésve sipas formatit q€ kérkohet nga legjislacioni né fuqi pér
periudhén 3-mujorin e fundit.

Shenim: Per kete pike 2.3.3 te mesiperme operatoret ekonomik ne fazen e ofertimit duhet te
paragqesin formularin e vetedeklarimit sipas shtojces nr.8.

Ndersa operatori ekonomik fitues duhet te dorezoje prane AK, “Pérpara publikimit té njoftimit té
fituesit dhe nisjes sé afateve té ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kérkon ofertuesit té
kualifikuar, i pari dorézimin e dokumenteve provuese té parashikuara né shkronjat “a”, “b”,
“d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” té pikés 2 té kétij neni, si dhe dokumentet e tjera shogéruese té
ofertés, té dorézuara né rrugé elektronike . Kéto dokumente duhet té paragiten né origjinal ose
né kopje té njésuara me origjinalin”.

Argumentimi: NE bazé t€ pikés 4, t€ nenit t&€ 77, t& ligjit nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér
prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/c), t&€ VKM nr.285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e
Rregullave t& Prokurimit Publik”, me ané t& kétij kriteri kérkohet qé operatorét ekonomiké té
déshmojné q€ kan€ personelin e nevojshém t€ kualifikuar pér realizimin me sukses té€ kontratés.
Konkretisht:

Vendosja e ketij kriteri per fugine punetore eshte bere ne perputhje me zerat dhe volumet e
preventivit, me afatin e zbatimit te punimeve sipas grafikut te punimeve, qe eshte perllogaritur ne
nje kohe te shkurter i cili kerkon fuqi punetore te shtuar dhe me mjetet e kerkuara per zbatimin
me sukses te kesaj kontrate.

2.3.4 Operatori ekonomik ofertues duhet té keté né stafin e tij specialisté te certifikuar sipas
profesioneve, te pakten si me poshte:

® Operatori ekonomik ofertues duhet te kete te punesuar minimalisht 2 (dy) punonjes
manovratore te, per te cilet duhet te paragese kontrate individuale pune te vlefshme,
Deshmi Aftesie Profesionale (te vlefshme), leshuar nga institucionet perkatese, deshmi te
sigurimit teknik (te vlefshme) , si dhe te figurojne ne lispagesat e shoqerise pér t&€ pakten
muajin e fundit.

® Operatori ekonomik ofertues duhet te kete te punesuar minimalisht 1 (nje) punonjes
automakinist te, per te cilet duhet te paragese kontrate individuale pune te vlefshme,
Deshmi Aftesie Profesionale (te vlefshme), leshuar nga institucionet perkatese, deshmi te
sigurimit teknik (te vlefshme) , si dhe te figurojne ne lispagesat e shogerise pér t€ pakten
muajin e fundit.

® Operatori ekonomik ofertues duhet te kete te punesuar minimalisht 2 (dy) punonjes
shofera , per te cilet duhet te paragese kontrate individuale pune te vlefshme, Deshmi
Aftesie Profesionale (te vlefshme), deshmi te sigurimit teknik (te vlefshme),leshuar nga
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institucionet perkatese, si dhe te figurojne ne lispagesat e shogerise pér té€ pakten muajin e
fundit.

® Operatori ekonomik ofertues duhet te kete te punesuar minimalisht 1 (nje) teknik
ndertimi , per te cilin duhet te paraqese kontrate individuale pune te vlefshme, diplome,
deshmi te sigurimit teknik (te vlefshme), si dhe te figurojne ne lispagesat e shoqerise pér
té pakten periudhén si dhe te figurojne ne listepagesat e shogerise pér t€ pakten muajin e
fundit.

® Operatori ekonomik ofertues duhet te kete te punesuar minimalisht 1 (nje) betonues, per
te cilin duhet te paragese kontrate individuale pune te vlefshme, deshmi e aftesise
profesionale, si dhe te figurojne ne listepagesat e shogerise pér t€ pakten muajin e fundit

® Operatori ekonomik ofertues duhet te kete te punesuar minimalisht 1 (nje) karpentier, per
te cilin duhet te paragese kontrate individuale pune te vlefshme, deshmi e aftesise
profesionale, si dhe te figurojne ne listepagesat e shoqerise pér té pakten muajin e fundit

® Operatori ekonomik ofertues duhet te kete te punesuar minimalisht 1 (nje) murator, per
te cilin duhet te paragese kontrate individuale pune te vlefshme, deshmi e aftesise
profesionale, si dhe te figurojne ne listepagesat e shogerise pér té€ pakten muajin e fundit

Shenim: Per kete pike 2.3.4 te mesiperme operatoret ekonomik ne fazen e ofertimit duhet te
paragqesin formularin e vetedeklarimit sipas shtojces nr.8.

Ndersa operatori ekonomik fitues duhet te dorezoje prane AK, “Pérpara publikimit té njoftimit té
fituesit dhe nisjes sé afateve té ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kérkon ofertuesit té
kualifikuar, i pari dorézimin e dokumenteve provuese té parashikuara né shkronjat “a”, “b”,
“d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, ‘j” té pikés 2 té kétij neni, si dhe dokumentet e tjera shogéruese té
ofertés, té dorézuara né rrugé elektronike . Kéto dokumente duhet té paragqiten né origjinal ose
né kopje té njésuara me origjinalin”.

Argumentimi: Né bazé t& pikés 4, t€ nenit t&€ 77, t€ ligjit nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér
prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/c), t&¢ VKM nr.285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e
Rregullave té Prokurimit Publik”, me ané t€ kétij kriteri kérkohet g€ operatorét ekonomiké té
déshmojné g€ kané personelin e nevojshém t€ kualifikuar pér realizimin me sukses t€ kontratés.
Konkretisht:

Vendosja e ketij kriteri per fugine punetore eshte bere ne perputhje me zerat dhe volumet e
preventivit, me afatin e zbatimit te punimeve sipas grafikut te punimeve, qe eshte perllogaritur ne
nje kohe te shkurter i cili kerkon fuqi punetore te shtuar dhe me mjetet e kerkuara per zbatimin
me sukses te kesaj kontrate.

2.3.5 Licensa profesionale lidhur me ekzekutimin e punéve té kontratés.

Operatori ekonomik ofertues, duhet t€ déshmoje se dispononé license profesonale pér
zbatim punimesh né€ ndertim, duke perfshire kategorite e nevojshme pér zbatimin e
kontratés. Pér kété duhet t€ paragesin ligensén pérkatése t€ shoqérise, bazuar né formatin e
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miratuar me Vendim té€ Keshillit t&€ Ministrave Nr.42 daté 16.01.2008 “Pér miratimin e
rregullores pér kriteret dhe Procedurat e dhénies sé licensave profesionale té zbatimit,
klasifikimit dhe disiplinimit t¢é Subjekteve juridike qé ushtrojne veprimtari ndertimi”, 1
ndryshuar.

e Pér punimet e pérgjithshme té ndértimit kompania duhet té keté licensat e méposhtme:

PUNIME TE PERGJITHSHME NDERTIMI

N.P-1 A (Punime gérmimi né toké)

N.P-4 A (Rrugg, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvai, metro, pista acroportuale)
N.P-7 A (Ujésjellés, gazsjell€s, vajsjellésa, vepra kullimi e vaditje).

Pér punimet speciale té ndértimit duhet t& keté ligensat e méposhtme.

N.S-6 A (Sinjalistika rrugore jo ndricuese).

N.S—18 A (Punime topogjeodezike).

e sipas modelit té Iéshuar nga MPPT/MTI;

Pér operatorét e huaj té béhet njéhsimi i licencés profesionale qé disponojné nga vendi i
origjinés prané Institucionit pérkatés, né plotésim té licencave profesionale té kérkuara pér
ekzekutimin e kontratés.

Shogqérité e huaja duhet t€ kené kryer ekuivalentimin (njehsimin) e licensave profesionale qé
disponojné t€ 1éshuara nga vendi i origjin€s, pran€ Ministrisé¢ kompetente te ngarkuar me ligj né
Republikén e Shqipérisé.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme &shté pércaktuar bazuar n€ nenin 77, t€ ligjit nr. 162, daté
23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, nenin 39, pika 6/a, t&€ VKM nr.285, daté 19.05.2021 “Pér
miratimin e Rregullave t€ Prokurimit Publik”, si dhe ne Vendimin e Keshillit t&€ Ministrave nr.42
daté 16.01.2008 “Pér miratimin e rregullores pér kriteret dhe Procedurat e dhénies sé licensave
profesionale té zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit té Subjekteve juridike qé ushtrojne
veprimtari ndertimi”, i ndryshuar.

Kategorité e kérkuara jané kérkuar bazuar né zérat dhe vlerat e punimeve, sipas preventivit

bashkengjitur ne SPE.

2.3.6 Operatori/et ekonomik duhet t€ paraqgesin certifikatat e cilésisé s€ punimeve, per objektin
qe prokurohet, te cilat duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe te noterizuara,
sipas standardeve:

» SSH/EN/ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit te cilesise (te vlefshme) “ose
ekuivalent;

» SSH/EN/ ISO 45001-2018 mbi “Sistemin ¢ menaxhimit dhe sigurise ne pune”_ose
ekuivalent;

» SSH/EN/ISO 39001 :2012 mbi “Sistemi i Menaxhimit t€ Trafikut Rrugor”_ose ekuivalent;
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T¢ gjitha certifikatat e mésipérme duhet té jené té viefshme dhe té léshuara nga njé organ i
vlerésimit té konformitetit, i akredituar nga organizmi kombétar i akreditimit ose organizma
ndérkombétaré akreditues, té njohur nga Republika e Shqipérisé.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme €shté pércaktuar bazuar né nenin 79, t€ ligjit nr. 162, daté
23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, nenin 44, t&¢ VKM nr.285, daté 19.05.2021 “P&r miratimin
e Rregullave t&€ Prokurimit Publik”.

2.3.7 Operatoret ekonomik duhet te paragesin mjetet dhe pajisjet teknike te nevojshme per
ekzekutimin e kontrates, si me poshte (shtojces 8):

Nr [Lloji i Makinerive Pronésia Sasia
1 Kamiona vetshkarkues kap. mbajtes mbi 8 ton né pronési ose me qira | Cope 2
2 |Kamioncina me kapacitet mbajtes deri ne 3.5 ton | né€ pronési ose me qira | Cope 2
3 |Autobot uji né€ pronési ose me qira | Copé 1
4 | Autobetoniere né€ pronési ose me qira | Copé 1
5 |Rrul ngjeshes gome - cilinder me kapacitet min 10 |N& pronési ose me qira | Copé 1
6 g)arll)rike asfalti-betoni e pajisur me leje mjedisore |NE pronési ose me gera | Copé 1

ose kontrate furnizimi
7  |Nyje thyerje materiale inerte e pajisur me leje N¢é pronési ose me gera | Copel
mjedisore ose kontrate furnizimi
8 |Eskavator me zinxhir Ne pronesi ose me gera | Cope 1
9 |Armature Ne pronesi ose me gera | 150 m2

10 | Autobitumatrice Ne pronesi ose me gera | Cope 1
11 | Asfalto-shtrues Ne pronesi ose me gera | Cope 1
12 |Makineri vijezimi Ne pronesi ose me gera | Cope 1
13 |Fadrome me goma Ne pronesi ose me gera | Cope 1
14 | Vibrator Ne pronesi ose me gera | Cope 1
15 |Rrul asfalti cilinder - cilinder me kapacitet min 8 |Ne pronesi ose me qera | Cope 1

ton

16 |Grejder Ne pronesi ose me gera | Cope 1
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Operatoret ekonomik qe disponojne kontrate furnizimi per Fabrike asfalti-betoni e pajisur dhe
Nyje thyerje materiale inerte, leja mjedisore u kerkohet personave té treté, qé nuk jané
konkurrent né kété proceduré prokurimi.

Operatori ekonomik duhet te kete né dispozicion apo mund t’i vihen né dispozicion pajisjet
teknike (pronesi ose me gera), te nevojshme per ekzekutimin e kontrates si me poshte (sipas
formularit permbledhes te vetedeklarimit):

- Kokore, minimumi 25 copé.

- Fikése zjarri té 1évizshme minimumi 5 copé.

- Prozhektoré ndri¢imi natén minimumi, 3 copé.

- Komplet i ndihmés s€ shpejté, minimumi 5 copé.

- Tabela paralajméruese pér siguriné né objekt minimumi, 5 copg.

a) Pér mjetet me goma qé shénohen né regjistra publiké duhet té paraqitet dokumenti gé

vérteton regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), plus certifikaten e kontrollit teknik, siguracionin e

mjetit (t€ vlefshme), taksat vjetore dhe certifikata e pronésisé s€ mjetit.

b) Pér mjetet e siguruara me gera, duhet té paraqitet dokumenti q€ vérteton regjistrimin e tij

(leje qarkullimi), plus certifikaten e kontrollit teknik, siguracionin e mjetit (t€ vlefshme), taksat

vjetore dhe certifikata e pronésis€ s€ myjetit, si dhe duhet t€ shogérohet me kontraten perkatese

noteriale t€ gerase, e vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te kontrates objekt 1 ketij

prokurimi.

) N¢ rastin e mjeteve apo pajisjeve té tjera duhet t€ jené€ aktet e ¢cdoganimit ose faturat

tatimore té blerjes.

d) Pér mjetet dhe pajisjet qé nuk shénohen né€ regjistra publike duhet t€ paraqiten
dokumentat g€ vértetojné€ pronésiné e tyre, apo marrjen me qira té tij/tyre.

e) Operatori ekonomik duhet té paragesé foto pér secilin mjet t€ deklaruar ku té jeté e
dukshme dhe targa e mjetit.

f) Makinat e transportit te shogerohen gjithashtu edhe me Leje te Transportit te Mallrave (te
vlefshme), leshuar nga organet kompetente ne emer te shogerise apo subjektit pronar te
mjetit, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.

2) Mjeti autobitumatrice te shogerohet me Leje te Transportit te Mallrave te rezikshme(te
vlefshme), leshuar nga organet kompetente ne emer te shogerise apo subjektit pronar te
mjetit, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.

h) Makinerite e deklaruara ne kete kontrate nuk duhet te jene te angazhuara ne kontrata te
tjera ne autoritetin tone

Autoriteti Kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi vértetésiné e
informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik si mé sipér, ose t'i kérkojé operatorit sqarime
dhe dokumente mbéshtetése pér kéto sqarime, né pérputhje me nenin 26, pika 7, t¢ VKM nr.285,
daté 19.05.2021, “Pér Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”.
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Shenim: Per kete pike 2.3.7 te mesiperme operatoret ekonomik ne fazen e ofertimit duhet te
paragqesin formularin e vetedeklarimit sipas shtojces nr.8.

Ndersa operatori ekonomik fitues duhet te dorezoje prane AK, “Pérpara publikimit té njoftimit té
fituesit dhe nisjes sé afateve té ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kérkon ofertuesit té
kualifikuar, i pari dorézimin e dokumenteve provuese té parashikuara né shkronjat “a”, “b”,
“d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, ‘j” té pikés 2 té kétij neni, si dhe dokumentet e tjera shogéruese té
ofertés, té dorézuara né rrugé elektronike . Kéto dokumente duhet té paragiten né origjinal ose
né kopje té njésuara me origjinalin”.

Argumentimi: NE bazé t€ pikés 4, t€ nenit t&€ 77, t€ ligjit nr. 162, dateé 23.12.2020 “Pér
prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/¢ dhe 6/d, t€ VKM nr. 285, daté 19.05.2021“Pér
miratimin e Rregullave t€ Prokurimit Publik”, me ané t&€ kétij kriteri kérkohet qé operatorét
ekonomiké t€ déshmojné g€ kané€ fuqiné minimale punétore, t€ nevojshme pér ekzekutimin e
objektit t&€ prokurimit, si dhe mjetet e pajisjet teknike, t€ nevojshme pér ekzekutimin e objektit t&
prokurimit, qé ka né dispozicion apo g€ mund t’i vihen né dispozicion operatorit ekonomik pér t&
p€rmbushur kontratén.

Pér té pércaktuar numrin e punonjésve dhe t€ mjeteve/makinerive t€ nevojshme pér realizimin e
kontratés, jan€ hartuar analizat teknike, sipas legjislacionit té€ fushés, sipas zerave te preventivit
dhe specifikimeve teknike te hartuara nga specialisti i fushes.

2.3.8. Grafiku i punimeve.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme &shté pércaktuar bazuar né nenin 79, té ligjit nr. 162, daté
23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, nenin 39, pika 3 t¢ VKM nr.285, daté 19.05.2021 “Pér
miratimin e Rregullave t€ Prokurimit Publik”.

Argumentimi i specifikimeve teknike
Specifikimet teknike jane hartuar nga projektuesi, bashkengjitur DST ne SPE.

Shénim: Pércaktoni specifikimet teknike, pér punimet objekt prokurimi, té cilat duhet té shprehin
qarté kérkesat e autoritetit/entit kontraktor pér cilésiné e té gjitha punimeve dhe té materialeve
qé do té pérdoren, si dhe kérkesa té tjera qé lidhen ngushté me natyrén dhe pérbérésit e projektit
té punés, né pérputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36, té LPP, si dhe nenit 39,
pika 2, té VKM nr.285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave té Prokurimit Publik”,
duke argumentuar ¢do kérkesé funksionale ose performance, apo/dhe ¢do standard té
kérkuar, ku ¢do referencé duhet té shogérohet nga fjalét “ose ekuivalenti i tij/saj”.

Njesia e prokurimit:
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